
 
 
 
 

 
 

 
 

Donostia – San Sebastián, 1 – Tef. 945 01 98 41 – Fax 945 01 98 56 – 01010 Vitoria-Gasteiz 

 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAILA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL,  
AGRICULTURA Y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

 

EBAZPENA, 2012ko urriaren 23koa, 
Ingurumeneko sailburuordearena, zeinen bidez 
erabakitzen baita urriaren 19ko 260/2010 
Dekretuan aurreikusitako dirulaguntzak 2012ko 
ekitaldian jasotzeko prozedura. Dekretuak 
enpresei ingurumena babestera bideratutako 
inbertsioak egiteko diru-laguntzak emateko 
baldintzak arautzen ditu. 
 
Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantza sailburuaren 2012ko maiatzaren 16ko  
Aginduaren bitartez urriaren 19ko 260/2010 
Dekretuan aurreikusitako diru-laguntzak 2011ko 
ekitaldian jasotzeko deialdia aurkeztu zen. 
Dekretuak enpresei ingurumena babestera 
bideratutako inbertsioak egiteko diru-laguntzak 
emateko baldintzak arautzen ditu. 
2012ko ekainaren 19an eskariak aurkezteko epea 
bukatu zen, eta Ingurumenaren Plangintzaren 
Zuzendaritzan 176 eskari jaso dira. Horietako 116 
prozedura arrunterako aurkeztu dira; 60, aldiz, 
prozedura errazturako. Bi prozedurak 260/2010 
Dekretuaren 3. artikuluan eta 2012ko maiatzaren 
16ko Aginduaren 5. artikuluan zehaztuta daude. 
 
 
 
 
Urriaren 19ko 260/2010 Dekretuaren 14. 
artikuluaren arabera berariaz osatutako Balorazio-
Epaimahaiak dagokion ebazpen-proposamena egin 
du, diru-laguntza emateko irizpideekin eta 
aurrekontuaren mugekin bat etorriz. 
Proposamenean zehaztuta daude diru-laguntza 
eskuratu dezaketen egitasmoak, bai eta ukatutako 
diru-laguntzak eta horretarako arrazoiak ere; dena 
aipatutako dekretuaren arabera. 
 
 
Ingurumen sailburuordeak du eskatutako diru-
laguntzen onuradun eta zenbatekoen gaineko 
behin betiko erabakia hartzeko eskumena, aipatu 
urriaren 19ko 260/2010 Dekretuaren 14. 
artikuluaren arabera. 
 
 
Honako hauek aztertuta geratu dira: urriaren 19ko 
260/2010 Dekretua, enpresei ingurumena 
babestera bideratutako inbertsioak egiteko diru-
laguntzak emateko baldintzak arautzen dituena; 

RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2012, de la 
Viceconsejera de Medio Ambiente, por la que se 
resuelve la convocatoria, para el ejercicio 2012, 
de las subvenciones previstas en el Decreto 
260/2010, de 19 de octubre, por el que se regula 
la concesión de subvenciones a empresas para 
la realización de inversiones destinadas a la 
protección del medio ambiente. 
 
Resultando que por Orden de 16 de mayo de 2012, 
de la Consejera de Medio Ambiente, Planificación 
Territorial, Agricultura y Pesca, se convocan, para 
el ejercicio 2012, las subvenciones previstas en el 
Decreto 260/2010, de 19 de octubre, por el que se 
regula la concesión de subvenciones a empresas 
para la realización de inversiones destinadas a la 
protección del medio ambiente. 
Resultando que con fecha 19 de junio de 2012 ha 
culminado el plazo para la presentación de 
solicitudes, habiéndose recibido en la Dirección de 
Planificación Ambiental 176 solicitudes de las 
cuales 116 son solicitudes para el procedimiento 
ordinario y 60 son solicitudes para el procedimiento 
simplificado de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 3 del Decreto 260/2010, de 19 de octubre, 
y con el artículo 5 de la Orden de 16 de mayo de 
2012. 
 
Considerando que de acuerdo con el artículo 14 
del Decreto 260/2010, de 19 de octubre, el Tribunal 
de Valoración, constituido al efecto, ha elaborado 
la oportuna propuesta de resolución que, 
ajustándose a los criterios de adjudicación y a los 
límites presupuestarios, determina los proyectos 
que son susceptibles de obtener una subvención 
en aplicación del citado Decreto, así como la 
cuantía de la misma, y las solicitudes desestimadas 
y los motivos de su desestimación. 
 
Considerando que la Viceconsejera de Medio 
Ambiente es competente para determinar, de forma 
definitiva, las personas beneficiarias y las cuantías 
de las subvenciones a conceder, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 14 del citado Decreto 
260/2010, de 19 de octubre. 
 
Visto el Decreto 260/2010, de 19 de octubre, por el 
que se regula la concesión de subvenciones a 
empresas para la realización de inversiones 
destinadas a la protección del medio ambiente; la 



 
 

 2 

Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantza sailburuaren 2012ko maiatzaren 16ko 
Agindua, urriaren 19ko 260/2010 Dekretuan 
aurreikusitako diru-laguntzak 2012ko ekitaldian 
jasotzeko deialdia aurkezten duena; abenduaren 
22ko 629/2009 Dekretua, Ingurumen, Lurralde 
Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren 
egitura organikoa ezartzen duena; Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoa eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 
26ko 30/1992 Legea, eta oro har aplikagarri den 
araudia. Hori dela eta, honako hau 

 
 

EBATZI DUT: 
 
Lehenengoa.- Ebazpen honetako I. eta III. 
eranskinetan jasotako enpresei dirulaguntza 
ematea, bertan jasotzen den proiektuak burutzeko 
eta zenbatekoengatik. 
Aipatutako dirulaguntza eskatutako inbertsioan 
diruz lagundu daitezkeen gastuen portzentaia da, 
hau da, inbertsioaren zenbateko garbietan. 
 
Bigarrena.- Ebazpen honetako II. eta IV. 
eranskinetan jasotzen diren enpresek egindako 
dirulaguntza eskaria ukatzea, bertan azaltzen diren 
arrazoiengatik. 
 
Hirugarrena.- Agindu honetako V. eranskinean 
atzera egitea izan duten dirulaguntza eskariak 
argitaratzea. 
 
Laugarrena.- Onuradunak  diruz lagundutako 
inbertsioa bete eta ordaindu dela justifikatu behar 
du, ordainketa eskatu aurretik. Prozedura 
arruntean, gainera, urriaren 19ko 260/2010 
Dekretuaren 16. artikuluak aurreikusitako baldintza-
plegua betetzen duela agiri bidez egiaztatu eta, 
hala badagokio, diru-laguntzaren gai diren 
instalazioak aurrez ikuskatu ondoren ordainduko da 
diru-laguntza.  
 
 
Bosgarrena.- Onuradunek urriaren 19ko 260/2010 
Dekretuaren 18. artikuluan onuradunentzat 
arautzen diren gainerako baldintzak bete beharko 
dituzte. 
 
Seigarrena.- Ebazpen hau Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, 
dirulaguntzak emateko jardunbide orotan egon 
behar duen jakinarazpen printzipioa betetzekotan.  
 
 

Orden de 16 de mayo de 2012 de la Consejera de 
Medio Ambiente, Planificación Territorial, 
Agricultura y Pesca, por la que se convocan, para 
el ejercicio 2012, las subvenciones previstas en el 
Decreto 260/2010, de 19 de octubre; el Decreto 
629/2009, de 22 de diciembre, por el que se 
establece la estructura orgánica y funcional del 
Departamento de Medio Ambiente, Planificación 
Territorial, Agricultura y Pesca; la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, y demás normativa de 
general aplicación,  
 

RESUELVO: 
 
Primero.- Conceder a las empresas recogidas en 
los anexos I y III de la presente Resolución la 
subvención para los proyectos y por los importes 
que en el mismo se detallan. 
Dichas subvenciones representan un porcentaje de 
los costes subvencionables, calculados netos, de la 
inversión solicitada. 
 
Segundo.- Denegar a las empresas señaladas en 
los anexos II y IV de la presente Resolución la 
subvención solicitada, por los motivos que en el 
mismo se detallan. 
 
Tercero.- Publicar, en el anexo V de la presente 
Resolución, la relación de solicitudes de 
subvención que han sido objeto de desistimiento. 
 
Cuarto.- El pago de la subvención queda 
subordinado a la acreditación documental por parte 
de la persona beneficiaria de la efectiva 
materialización y coste de la inversión 
subvencionada y, en el caso del procedimiento 
ordinario, al cumplimiento del pliego de condiciones 
y garantías regulado en el artículo 16 del Decreto 
260/2010, de 19 de octubre, y, en su caso, a la 
inspección previa de las instalaciones objeto de 
subvención. 
 
Quinto.- Las personas beneficiarias deberán 
cumplir asimismo el resto de las obligaciones que 
para las mismas se recogen en el artículo 18 del 
Decreto 260/2010, de 19 de octubre. 
 
Sexto.- Ordenar la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco, 
dando cumplimiento al principio de publicidad que 
debe presidir todo procedimiento de concesión de 
subvenciones. 
 



 
 

 3 

Zazpigarrena.- Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Ingurumen, 
Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza 
sailburuari, hilabeteko epean, jakinarazten den 
egunetik hasita, Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoa eta Administrazio Prozedura Erkidearen 
azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114. eta 115. 
artikuluek xedatutakoaren betez. 
 
 
Vitoria-Gasteiz, 2012ko urriaren 23a. 
 

Séptimo.- Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera 
de Medio Ambiente, Planificación Territorial, 
Agricultura y Pesca en el plazo de un mes, a contar 
desde su notificación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común. 
 
En Vitoria-Gasteiz, a 23 de octubre de 2012. 

 
 

 

 
 
 
 



 

Donostia – San Sebastián, 1 – Tef. 945 01 98 41 – Fax 945 01 98 56 – 01010 Vitoria-Gasteiz 

 

 
I. ERANSKINA 

ANEXO I 
 

PROZEDURA ARRUNTEAN DIRUZ LAGUNDUTAKO PROIEKTUAK  
PROYECTOS SUBVENCIONADOS DENTRO DEL PROCEDIMIENTO ORDINARIO 

 

Eskatzailea / Solicitante Proiektua / Proyecto 
Zenbatekoa 

Importe 
(€) 

Acería de Alava, S.A. 
AOD bihurgailuan aldaketak egitea, hondakin erregogorrak murrizteko / Modificaciones en 
convertidor AOD para la reducción de los residuos de refractario 19.559,52 

Ampo, S.Coop. 
Kromita-hondarra bere onera ekartzeko eta berreskuratzeko instalazioa / 
Instalación para la regeneración y recuperación de arena de cromita 29.854,46 

Basteguieta Cenigaonaindia, Oxer 
Hondakin-urak tratatzeko sistema ezartzea, txakolin-upategian / 
Sistema de tratamiento de aguas residuales en bodega de txakoli 3.023,28 

Bellota Herramientas, S.A. 
CO2 giro geldoan ultramore bidez bernizatzeko instalazioa / 
Instalación de barnizado ultravioleta en atmósfera inerte de CO2 

5.641,21 

Bridgestone-Firestone Hispania, S.A. 
Tefloizko uhalak ezartzea, ur-langarreztagailuak kentzeko eta ur kontsumorik ez egoteko / 
Implantación de correas de teflón para la eliminación de rociadores de agua y su consumo 4.795,05 

Cikautxo, S.Coop. Ltda. 
Ultrairagazketa sistema berria, industria-urak tratatzeko / 
Nuevo sistema de ultrafiltración para el tratamiento de aguas industriales 20.789,17 

Cintas Adhesivas Ubis, S.A. 

Disolbatzaileak berreskuratzeko eta itsasgarriak prestatzeko sistemetan ur-kontsumoa 
murriztea / 
Ahorro de consumo de agua en sistemas de recuperación de disolvente y preparación de 
adhesivo 

45.309,23 

Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles, 
S.A. (CAF) 

Zepak biltegiratzeko esparrua iragazgaitz egitea/ 
Impermeabilización del parque de escorias 11.777,20 

Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles, 
S.A. (CAF) 

Ebaketa-likidoa iragazteko ekipoa/  
Equipo de filtración taladrina 18.640,47 

Danobat, S.Coop. 
Emultsioan dauden ur oliotsuak izeneko hondakina murrizteko lurrungailua instalatzea/ 
Instalación de evaporador para reducir el residuo de aguas aceitosas emulsionadas 7.288,50 

Ecohumus Natur, S.L. 
Zizare-humusa sortzea/ 
Producción de humus de lombriz 8.838,83 

Elmet, S.L.U. 
Oxidazio termikoko sistema bat instalatzea/ 
Instalación de un sistema de oxidación térmica 30.784,84 

Envases Metalúrgicos de Alava, S.A. 
Hondakin kutsatzaile gutxiago sortzeko inbertsioa/ 
Inversión para la reducción de la generación de residuos contaminantes 14.924,58 



 
 

 5 

Fagor Ederlan, S.Coop. 
Uribarriko galdategian, euri-uren dekantagailua aldatzea / 
Sustitución del decantador de pluviales en la fundición de Uribarri 8.044,55 

Fagor Ederlan, S.Coop. 

Uribarriko galdategiko Loramatic moldekatze-lerro berrian xurgatze- eta filtrazio-sistema 
ezartzea / 
Instalación de un sistema de aspiración y filtro para la nueva línea de moldeo Loramatic en 
la fundición de Uribarri 

8.140,93 

Fagor Ederlan, S.Coop. 
Markuleteko galdategian, euri-uren dekantagailua aldatzea / 
Sustitución del decantador de pluviales en la fundición de Markulete 7.728,91 

Fagor Ederlan, S.Coop. 
Powertrain instalazioko 2000-9 zelulan iragazki mekanikoa jartzea / 
Instalación de un filtro mecánico en la célula 2000-9 de la planta de Powertrain 6.973,19 

Fagor Ederlan, S.Coop. 
Mekanizazio-instalazioetan etapa bikoitzeko iragazkia jartzea / 
Instalación de un filtro de doble etapa en las instalaciones de mecanizado 10.854,57 

Fuchosa, S.L. 
Giro-zarata murriztea / 
Reducción del ruido ambiental 13.182,74 

Fudike, S.L.U. 
Pabilioi industriala aireberritzeko sistema aldatzea / 
Cambio en el sistema de aireación de nave industrial 7.847,10 

Fundial, S.L. 
Zepak ehotzeko prozesuan sortzen diren emisio barreiatuak hartu, xurgatu eta iragazi / 
Captación, aspiración y filtrado de emisiones difusas producidas en molienda de escoria 3.947,67 

Fundiciones del Estanda, S.A. 
Tratamendu termikoan, hozteko sistema eraginkorra instalatzea / 
Instalación de sistema de refrigeración eficiente en el proceso de tratamiento térmico 7.807,78 

Fundiciones Durango, S.A. 
Giro-zarata murrizteko inbertsioa / 
Inversión para minimizar ruido ambiental 47.840,39 

Fundiciones Durango, S.A. 
Zarata murrizteko azterlana / 
Estudio de minimización de ruido 3.301,82 

Fundiciones Inyectadas Alavesas, S.A. 
Ebaketa-likidoa iragazteko ekipo mugikorrak / 
Equipos móviles para filtración de taladrina 3.768,11 

Fundiciones Palacio, S.L. 
Kubiloteak hobetzea, emisio barreiatuak murrizte aldera / 
Reducción de emisiones difusas mediante mejora de los cubilotes 5.268,48 

Fundiciones Urbina, S.A. 

Potentzia altuko plasma termikoa erabiliz berotzea fundizio-galdaketa, ingurumen-inpaktua 
murrizteko / 
Reducción de impacto medioambiental mediante calentamiento de la colada de fundición 
por plasma térmico de alta potencia 

40.984,93 

Fundiciones Urbina, S.A. 

Sistema dardakari baten bidez desmoldekaketa-hondarra garraiatzea, ingurumen-inpaktua 
murrizteko / 
Reducción de impacto medioambiental mediante nuevo sistema de transporte vibrante de 
arena del desmoldeo 

8.798,09 

Hijos de José Serrats, S.A. 
Hondakin-uren araztegia / 
Planta depuradora de aguas residuales 8.602,79 



 
 

 6 

Indumetal Recycling, S.A. 

Metal ez-burdinazkoak (kobre kontzentratuak) berreskuratzeko prozesu berria, korronte 
elektrostatiko bidezko bereizketan oinarrituta / 
Nuevo proceso de recuperación de metales no férreos (concentrados de cobre) basado en 
separación por corrientes electrostáticas 

15.689,66 

Industrias Alga, S.A. 

Prozesu produktiboetan eta garbiketetan sortutako ur oliotsuak tratatzeko bero-ponpa 
lurrungailua ezartzea / 
Instalación de evaporador de bomba de calor para el tratamiento de las aguas con aceites 
producidas en procesos productivos y limpiezas 

8.408,88 

Industrias Múgica, S.A. 
Kautxu-erraztatzeak bahetu, sailkatu eta birziklatzeko sistema berria / 
Nuevo sistema de criba, clasificación y reciclado de barreduras de caucho 21.918,67 

Irubaserri, S.L. 
Urtzeko bi labetan gasak eta partikulak murriztea / 
Minimización de gases y partículas en dos hornos de fusión 3.697,96 

J.L. French Ansola, S.L. 
Injektatzeko makina batean xurgatze eta filtrazio sistema ezartzea / 
Sistema de aspiración y de filtración de una máquina de inyección 5.539,10 

Lacor Industria del Menaje, S.L. 
Isuriak murriztea eta ur destilatua berrerabiltzea / 
Minimización de vertidos y reutilización de agua destilada 5.694,75 

Metalbema, S.L. 
Hondakinak adreilu-formako paketetan trinkotzeko prentsa / 
Prensa briqueteadora de residuos con criba 19.782,44 

Mugape, S.L. 
Araztutako ura iragazteko sistema bat ezartzea, ura berrerabiltzeko /  
Implantación de un sistema de filtración de agua depurada para reutilización de la misma 3.494,34 

Nubiola Pigmentos, S.L. 
Mintz sistema konbinatu bidez urak tratatzea / 
Tratamiento de aguas mediante sistema combinado de membranas 32.594,51 

Orubide, S.A. 

Ibaizabal ibaiak uholdeetan utzitako hondakin kutsatuak hondeatu eta kudeatzea, garai 
batean Cilindros Boluetak zuen partzelan / 
Excavación y gestión de residuos fluviales contaminados procedentes de las riadas del 
Ibaizabal a su paso por la antigua parcela de Cilindros Bolueta 

18.273,99 

Papel Aralar, S.A. 

I makinaren ur-zirkuituan disko-iragazki bat ezartzea, ur-kontsumoa eta isuri- eta lohi-
emaria murrizteko / 
Reducción del consumo de agua, caudal de vertidos y fangos mediante la incorporación de 
un filtro de discos en el circuito de aguas de la máquina I 

32.224,86 

Pérez Viñas, S.A. 

Arrantzako produktuak eraldatzeko instalazio batean, hondakin-uren ingurumen-inpaktua 
murriztea / 
Reducción del impacto ambiental de las aguas residuales generadas en una planta de 
transformación de productos de pesca 

7.891,00 

Progeco Bilbao, S.A. 
Ura iragazteko eta tratatzeko sistema ezartzea / 
Sistema de filtración y tratamiento del agua 6.436,74 

S. Izaguirre, S.A. 
Euri-ura berrerabiltzea / 
Reutilización de agua de lluvia 7.642,61 



 
 

 7 

Servicios e Inversiones en Gla, S.L. 
Zero denda: zero emisio dituen hipermerkatua / 
Tienda cero: hipermercado con cero emisiones 36.600,29 

Shuton, S.A. 
Azkoinen akabera-prozesuan, ebaketa-olioa kendu eta lehorrean mekanizatzea/ 
Eliminación del aceite de corte en el proceso de acabado de tuercas y su sustitución por 
mecanizado en seco 

29.179,49 

Sociedad Financiera y Minera, S.A. 
Clinker laberako erregailu berria, hainbat erregai erabili ahal izateko / 
Nuevo quemador policombustible para el horno de Clinker 13.474,01 

Tubacex Tubos Inoxidables, S.A. 
Ur-alkalino kantitate gehiago berrerabiltzea / 
Incremento de la reutilización de aguas alcalinas 8.832,18 

Tuboplast Hispania, S.A.U. 
Lehen erabilerako zigilu berritzailea duen ontzi berria / 
Nuevo envase con innovador precinto de garantía de primera utilización 7.193,35 

Vidriería y Cristalería de Lamiaco, S.A. 
LB-1 labean plakaketa berria, hondakinak gutxitzeko / 
Nuevo placaje del horno LB-1, para la minimización de residuos 31.570,22 

ZF Sachs España, S.A. 
Industria-uren beste araztegi bat ezartzea / 
Implantación de una nueva depuradora para aguas industriales 17.013,14 

 
 
 
 

II. ERANSKINA 
ANEXO II 

 
PROZEDURA ARRUNTEAN UKATUTAKO PROIEKTUAK 

PROYECTOS DENEGADOS DENTRO DEL PROCEDIMIENTO ORDINARIO 
 

Eskatzailea / Solicitante Proiektua / Proyecto Arrazoia / Motivo 

Araluce, S.A. 
Energia-eraginkortasuna hobetzeko aldaketak / 
Mejoras en eficiencia energética 

Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. artikulua)/ 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6.2) 

Arteca Caucho Metal, S.A. 
Margoen erabilera optimizatzea, teknologia elektrostatiko bidez / Optimización de 
uso de pinturas mediante tecnología electrostática 

Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. artikulua)/ 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6.2) 

Arteca Caucho Metal, S.A. 
Kanal hotzen bidezko moldekatzea / 
Moldeo mediante sistema de canales fríos 

Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. artikulua)/ 
Inversión neta negativa (Decreto 



 
 

 8 

260/2010, artículo 6.2) 

Bahía de Bizkaia Electricidad, S.L. 
Urak berreskuratzea / 
Recuperación de aguas 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 
importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

Becker, S.Coop. 
Katalizatzaileak ordezkatu eta lehengoratzea / 
Sustitución y regeneración de catalizadores 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Befesa Zinc Amorebieta, S.A. 
Ehotze-prozesuan hauts gutxiago barreiatzea / 
Disminuir la dispersión de polvo en el proceso de molienda 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 
importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

Bilore, S.A. 
Lurzoruaren kalitatea arakatzeko miaketazko ikerketa / 
Investigación exploratoria de la calidad del suelo 

Epez kanpo (2012ko maiatzaren 
16ko agindua, 1. artikulua)/ 
Solicitud fuera de plazo (Orden de 
16 de mayo de 2012, artículo 1) 

Bionor Berantevilla, S.L. Sociedad 
Unipersonal 

Koipeak bereizteko sistema ezartzea / 
Implantación de un sistema para separación de grasas 

Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. artikulua)/ 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6.2) 

Bionor Berantevilla, S.L. Sociedad 
Unipersonal 

Esterifikazio-erreaktorea egokitzea / 
Adecuación del reactor de esterificación 

Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. artikulua)/ 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6.2) 

Bodegas Marqués de Vitoria, S.A. 
HUAk isurtzen duen karga murriztea / 
Reducción de la carga de vertido en la EDAR 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Bridgestone-Firestone Hispania, 
S.A. 

Pneumatikoak laser bidez markatzeko sistema ezartzea, hondakinik ez sortzeko / 
Eliminación de residuos mediante la implantación de sistema de marcado láser 
para neumáticos 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 



 
 

 9 

mayo de 2012, artículo 7.2) 

Calderería Arratia, S.A. 

Zirkuitu itxian dabilen aire eta ur bidezko trukagailu bat jartzea, hozte-dorrearen 
ordez / 
Sustitución de una torre de refrigeración por intercambiador de aire agua en 
circuito cerrado 

Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. artikulua)/ 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6.2) 

Construcciones y Auxiliar de 
Ferrocarriles, S.A. (CAF) 

Kanopya instalatzea / 
Instalación de canopy 

Ez da diru-laguntzaren xedea 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 5. artikulua)/ No es objeto 
(Orden de 16 de mayo de 2012, 
artículo 5) 

Construcciones y Auxiliar de 
Ferrocarriles, S.A. (CAF) 

Ur-pinturak erabiltzeko inbertsioak / 
Inversiones para el uso de pinturas al agua 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Diva, S.A.T. 

Jasangarriagoak diren ontzikiratzeko materialak erabiltzeko inbertsioak, jarduerak 
duen ingurumen-inpaktua murrizteko /  
Reducción del impacto ambiental de la actividad mediante inversiones para la 
implantación de materiales de envasado más sostenibles 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Ederfil, S.Coop. 
Katalizatzaileak ordeztu eta lehengoratzea / 
Sustitución y regeneración de catalizadores 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Ekin, S.Coop. Ltda. 
EKINen asentuaren egungo egoera aztertzea / 
Estudio del estado actual del asentamiento de EKIN 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Etxisua, S.L. 
Minda-putzu bati estalkia jartzea / 
Instalación de una cubierta para balsa de purines 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 
importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

Fagor Ederlan, S.Coop. 
Uribarriko galdategian, lehengaiak gordetzeko gunea intsonorizatzea / 
Insonorización de la zona de parque de materia prima de la fundición de Uribarri 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 



 
 

 10 

16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Fagor Ederlan, S.Coop. 

Eskoriatzako galdategian, kataforesi bidez pintatzeko instalazioak dituen 
efluenteak tratatzea / 
Tratamiento de los efluentes de la instalación de pintado por cataforesis en la 
fundición de Eskoriatza 

Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. artikulua)/ 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6.2) 

Fagor Ederlan, S.Coop. 
Behe-presioko aluminio instalazioetan, pantailatze akustikoa / 
Apantallamiento acústico en las instalaciones de aluminio de bajo presión 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Fundiciones Fumbarri-Durango, 
S.A. 

Kalea garbitzeko Tennant makina erostea / 
Inversión en barredora Tennant 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Fundiciones Palacio, S.L. 
Desmoldekaketak duen aspirazioa optimizatzea, ingurumen-inpaktua murrizteko / 
Reducción del impacto ambiental mediante la optimización de la aspiración de 
desmoldeo 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Fundiciones San Eloy, S.A. 

Bapore organikoak xurgatzeko eta iragazteko sistema bat ezartzea, argintza 
hotzean / 
Instalación de un sistema de aspiración y filtración para los vapores orgánicos en 
machería de máquina fría 

Dokumentazioa faltan du (2012ko 
maiatzaren 16ko agindua, 3. 
artikulua) / Documentación 
incompleta (Orden de 16 de mayo 
de 2012, artículo 3) 

Galvanotecnia Atxarte, S.L. 
Zinkestaketa-uren araztegia optimizatzea / 
Optimización de la depuradora de aguas de cincado 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 
importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

General de Análisis, Materiales y 
Servicios, S.L. 

Urumea ibaian uren kalitatea aztertzea / 
Estudio de la calidad del agua del río Urumea 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 



 
 

 11 

Gestora Cunícula Norte, S.L. 
Hondakin-urak tratatzeko instalazioa hobetzea / 
Mejoras en la planta de tratamiento de aguas residuales 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 
importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

Giroa, S.A. 
Biomasa zentral termikoa / 
Central térmica de biomasa 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Gómez Municha, Fernando 

Hondakin geldoak tratatzeko, balioztatzeko eta kudeatzeko instalazio bat 
eraikitzea / 
Instalación para una planta de tratamiento, valorización y gestión de residuos 
inertes 

Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. artikulua)/ 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6.2) 

Hijos de Juan de Garay, S.A. 
Industria-uren araztegia berritzea / 
Reforma en la planta depuración de aguas industriales 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Hijos de Juan de Garay, S.A. 
Tutuen soldaduraren hozte-sisteman ekoefizientzia-parametroak erabiltzea/ 
Implantación de parámetros de ecoeficiencia en el circuito de refrigeración de 
soldadura de tubo 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 
importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

Ikankronitek, S.L. 
Aire-hozkailu sistema ezartzea kromaketa-upelak hozteko / 
Instalación de un sistema de refrigeración de las cubas de cromado mediante 
aeroenfriador 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 
importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

Indumetal Recycling, S.A. 

Aluminioa berreskuratzeko prozesua hobetzea eta optimizatzea, Foucault 
korronteak aplikatuta / 
Mejora y optimización del proceso de recuperación de aluminio mediante la 
aplicación de corrientes de Foucault 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 
importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

Industrias Ormola, S.A.L. 
Tailerraren estalkia berritzea / 
Renovación cubierta taller 

Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. artikulua)/ 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6.2) 



 
 

 12 

Industrias Ormola, S.A.L. 
Tailerraren zorua berreskuratzea / 
Recuperación suelo taller 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Inyectametal, S.A. 
Zepak berreskuratzeko eta birziklatzeko sistema berria / 
Nuevo sistema de recuperación y reciclado de escorias 

Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. artikulua)/ 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6.2) 

Inyectametal, S.A. 
Moldeak kanpotik hozteko sistema berria / 
Nuevo sistema de refrigeración exterior de moldes 

Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. artikulua)/ 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6.2) 

Izurza Longarte, Pedro Mª 
Garbigailu industrialen isuri-urak tratatzea / 
Tratamiento de aguas de vertido de lavadoras industriales 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 
importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

Matricería Deusto, S.L. 
Energia-eraginkortasuna hobetzeko aldaketak (Indukzio magnetikoa eta beste 
zenbait)/ 
Mejoras en eficiencia energética (Inducción magnética y otras) 

Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. artikulua)/ 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6.2) 

Michelín España Portugal, S.A. 
Metalezko kableak fabrikatzeko prozesuan hondakin eta emisio gutxiago sortzea / 
Reducción de residuos y emisiones en la fabricación de cables metálicos 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Michelín España Portugal, S.A. 
Automobilen pneumatikoak fabrikatzean emisio gutxiago sortzea / 
Reducción de emisiones del proceso de confección de neumáticos de turismo 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Michelín España Portugal, S.A. 
Uztai metalikoak fabrikatzean hondakin eta emisio gutxiago sortzea/ Reducción de 
desechos y emisiones en la fabricación de aros metálicos 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 



 
 

 13 

Michelín España Portugal, S.A. 
Mintzak fabrikatzean emisio gutxiago sortzea / 
Reducción de emisiones del proceso de fabricación de membranas 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Michelín España Portugal, S.A. 
Barne garraioak sortutako emisioak gutxitzea / 
Reducción de emisiones derivadas del transporte interno 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Michelín España Portugal, S.A. 
Kable metalikoak fabrikatzeko tailerraren ingurumen-inpaktua murriztea / 
Reducción del impacto ambiental del taller de fabricación de cables metálicos 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Michelín España Portugal, S.A. 
Kable metalikoak fabrikatzeko prozesuan ingurumen hobekuntza ezartzea / 
Mejora ambiental en la fabricación de cables metálicos 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Michelín España Portugal, S.A. 
Galera termikoek sortzen dituzten emisioak gutxitzea / 
Reducción de emisiones por pérdidas térmicas 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Noatum Container Terminal Bilbao, 
S.A. 

Transtainer motako 15 garabitan aire-girotze sistemak aldatzea / 
Sustitución de equipos de climatización en 15 grúas tipo Transtainer 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Noatum Container Terminal Bilbao, 
S.A. 

Bi Reach-Stacker erostea beste bi ordezkatzeko / 
Compra de dos Reach-Stacker para sustitución de otras dos 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Nova Recyd, S.A. 
Tutu bero-emaileak jartzea, aerotermoen ordez / 
Sustitución de aerotermos por tubos radiantes 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 



 
 

 14 

importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

Patentes Talgo, S.L. 
Soldadura-prozesuetan sortzen diren emisioak murriztea / 
Minimización de las emisiones generadas en los procesos de soldadura 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Patentes Talgo, S.L. 
Margotze-prozesuetan sortzen diren hondakinak murriztea / 
Minimización de los residuos generados en el proceso de pintado 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Patentes Talgo, S.L. 
Gasolio-ihesak garaiz aurkitzea / 
Detección precoz de fugas de gasoil 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Productos Tubulares, S.A. 
Tutuak beroan ijezteko Pilger 2a aldatzea / 
Sustitución de laminador Pilger nº2 de tubos en caliente 

Ez da diru-laguntzaren xedea 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 5. artikulua)/ No es objeto 
(Orden de 16 de mayo de 2012, 
artículo 5) 

Recyde, S.A. 
Gasolioa propano gasagatik ordezkatzea / 
Sustitución de gasoil por gas propano 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Recyde, S.A. 
Lurruntzeko sistemak eta tutu erradiatzaileak jartzea / 
Instalación de sistemas evaporativos y tubos radiantes 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Residuos de Aluminios, S.L.U. 
Bigarren mailako aluminio-aleazioak ekoiztean sortutako hondakinen kudeaketa / 
Gestión de residuos generados en la producción de aleaciones de aluminio 
secundarios 

Ez da diru-laguntzaren xedea 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 5. artikulua)/ No es objeto 
(Orden de 16 de mayo de 2012, 
artículo 5) 



 
 

 15 

Sidenor Industrial, S.L. 
Altzairutegi-gunean xurgatzea handitzea / 
Ampliación de aspiraciones en la zona de acería 

Ez da diru-laguntzaren xedea 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 5. artikulua)/ No es objeto 
(Orden de 16 de mayo de 2012, 
artículo 5) 

Sogecar, S.A. 
Erabilitako olioak baliaraztea / 
Valorización de aceites usados 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 
importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

Tubacex Tubos Inoxidables, S.A. 
Azido nitriko biltegi berria, hondakin gehiago baliarazteko / 
Nuevo depósito de ácido nítrico para el incremento de la valorización de residuos 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 
importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

Tubacex Tubos Inoxidables, S.A. 
Instalazio murriztatzailean olio bereizgailu bat jartzea / 
Separador de aceite en el tren reductor 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 
importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

Tubos Reunidos Industrial, S.L.U. 
Tutuen ertzak babesteko tapoiei diseinu berri bat ematea / 
Nuevo diseño de tapones para protección de extremos de tubos 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

Victorio Luzuriaga-Usurbil, S.A. 
Moldekatze-hondar gehiago balioztatzeko inbertsioa / 
Inversión para el incremento de valorización de las arenas de moldeo 

Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 8.2 artikulua)/ No alcanza 
importe mínimo (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 8.2) 

Victorio Luzuriaga-Usurbil, S.A. 
Solido esekiak gutxitzeko dekantazio-tanga / 
Decantador para reducción de sólidos en suspensión 

Ez du gutxieneko puntuazioa lortu 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 7.2 artikulua)/ No alcanza la 
puntuación mínima (Orden de 16 de 
mayo de 2012, artículo 7.2) 

 



 
 

 16 

 
III. ERANSKINA 

ANEXO III 
 

PROZEDURA ERRAZTUAN DIRUZ LAGUNDUTAKO PROIEKTUAK 
PROYECTOS SUBVENCIONADOS DENTRO DEL PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO 

 

Eskatzailea / Solicitante Proiektua / Proyecto 
Zenbatekoa 

Importe 
(€) 

A&B Laboratorios de Biotecnología, S.A. 
I motako ekoetiketa lortzea, CLEANTECH lau produkturentzat / 
Obtención de Ecoetiqueta tipo I para cuatro productos de la gama CLEANTECH 1.350,00 

A&B Laboratorios de Biotecnología, S.A. 

CLEANTECH produktuen karbono-aztarna kalkulatzea eta ekodiseinu sistemarekin 
integratzea / 
Cálculo de huella de carbono de la gama de productos CLEANTECH e integración con el 
sistema de Ecodiseño 

4.400,00 

Aislamientos Arellano, S.L. 
III motako ekoetiketa lortzea, ISO 14025 arauaren arabera / 
Obtención de Ecotiqueta tipo III según norma ISO 14025 6.000,00 

Amalurra Ostatua, S.L. 
Amalurra landa-hotelaren karbono-aztarna kalkulatu eta ziurtatzea / 
Cálculo y certificación de huella de carbono del Hotel Rural Amalurra 6.000,00 

Amesguren, S.L. 
Amestoi Upategiko txakolin mota baten karbono-aztarna kalkulatu eta ziurtatzea / 
Cálculo y certificación de huella de carbono de un txakoli de Bodegas Amestoi 3.000,00 

Arkema Química, S.A. 
R-23 kutsatzailearen isuriak 0,1 ratiora murriztea / 
Reducción de emisiones de R-23 a un ratio de 0,1 300.000,00 

Aterpean Estudio, S.L. 
ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación de la norma ISO 14006: Ecodiseño 3.425,00 

Balgorza-S.N.A., S.L. 

Asfalto urtuari sustantzia fotokatalitiko bat gehitzeko ikerketa, atmosferako nitrogeno 
oxidoak murriztu ditzan / 
Estudio para incluir una sustancia fotocatalítica en el asfalto fundido, que elimine óxidos de 
nitrógeno de la atmósfera 

6.000,00 

Barceló Arrendamientos Hoteleros, S.L. 
Barcelo Costa Vasca Hotelaren karbono-aztarna kalkulatu eta ziurtatzea / 
Cálculo y certificación de huella de carbono del Hotel Barceló Costa Vasca 6.000,00 

Belako Lanak, S.L. 
EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea / 
Certificación e inscripción en el registro EMAS-Euskadi 3.000,00 

Bodega Coop San Roque de El Villar 
San Roque upategian karbono-aztarna kalkulatu eta ziurtatzea / 
Cálculo y certificación de huella de carbono en la Bodega San Roque 6.000,00 

Cel Technologies & Systems, S.L. 
Muselina paperezko 24 produkturentzat ekoetiketa lortzea / 
Obtención de ecoetiqueta para 24 productos de papel tisú 6.000,00 



 
 

 17 

Celulosas Moldeadas, S.A. 

Tinta kentzeko lohietatik zelulosa-zuntza berreskuratzeko ikerketa, pasta egiteko lehengai 
gisa erabiltze aldera / 
Estudio de recuperación de la fibra de celulosa contenida en los lodos de destintado para 
su utilización como materia prima en la fabricación de la pasta 

5.196,00 

Clean Room Concept, S.L. 
Gela garbiak eta antzekoak prestatzeko erabiltzen diren sabai- eta horma-paperak 
ekodiseinatzea / 
Ecodiseño en papeles de techo y paredes para el montaje de salas limpias y similares 

6.000,00 

Estudio de Arquitectura Subinas y Urrutia, 
S.L.P. 

ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación de la norma ISO 14006: Ecodiseño 3.789,00 

Etxegarai  Ilundain, Luis 
ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación de la norma ISO 14006: Ecodiseño 3.853,00 

Europea de Trabajos Forestales, S.L. 
Karbono-aztarna kalkulatu eta ziurtatzea / 
Cálculo y certificación de huella de carbono 1.950,00 

Firmes Alaveses, S.A. Unipersonal 

Asfaltozko aglomeratuaren gainazalean ibilgailuek isuritako nitrogeno oxidoak hartzeko 
ikerketa / 
Estudio para la captación, en la superficie del aglomerado asfáltico, de óxidos de nitrógeno 
emitidos por el transporte rodado 

6.000,00 

Gameko Fabricación de Componentes, S.A. 
Gamekoren karbono-aztarna murrizteko proiektua / 
Proyecto para la reducción de huella de Carbono en Gameko 6.000,00 

Gark Plus Arquitectos, S.L.P. 
ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación de la norma ISO 14006: Ecodiseño 3.300,00 

Garlan, S.Coop. 
Zenbait lekaleen karbono-aztarna kalkulatzea / 
Cálculo de la huella de carbono de varias legumbres 6.000,00 

Gecon 5 Arquitectos, S.L.P. 
ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación de la norma ISO 14006: Ecodiseño 3.225,00 

Gil Berzal, S.C. 
Gil Berzal Upategiaren ardo baten karbono-aztarna kalkulatzea eta ziurtatzea / 
Certificado en huella de carbono de un vino de Bodegas Gil Berzal 3.000,00 

Harakai, S.Coop. 
Karbono-aztarna kalkulatu eta ziurtatzea / 
Cálculo y certificación de huella de carbono 5.562,50 

Himecil, S.L. 
E3S 2.3.1 negozio-zerbitzuak garatzea eta ezartzea / 
Desarrollo e implantación de los servicios de negocio E3S 2.3.1 4.920,00 

Ibarrako Piperra, S.Coop. 
Ibarrako Piparraren karbono-aztarna kalkulatzea eta ziurtatzea / 
Cálculo y certificación de huella de carbono de la Guindilla de Ibarra 3.275,00 

Iragaz Watin, S.A. 
Araztegiko lohiei mekanikoki ura kentzeko sistema bati buruzko ikerlana / 
Estudio para el desarrollo de un sistema de deshidratación mecánica de fangos de 
depuradora 

6.000,00 

Iriondo Azurmendi, Edurne 
Maddiola nekazalturismoaren karbono-aztarna kalkulatu eta ziurtatzea / 
Cálculo y certificación de huella de carbono del Agroturismo Maddiola 6.000,00 



 
 

 18 

Ismael Martínez Villa-Studio, S.L.P. 
ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación de la norma ISO 14006: Ecodiseño 2.475,00 

J.M. Vigiola, S.A. 
Autobuses Vigiola enpresaren karbono-aztarna kalkulatu eta ziurtatzea / 
Cálculo y certificación de huella de carbono de Autobuses Vigiola 4.500,00 

Kendu soportes Gráficos, S.L. 
ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación de la norma ISO 14006: Ecodiseño 6.000,00 

Kliner Profesional, S.A. 
Eco-Label produktu sortaren ekoetiketa ezartzea, irizpide berriei jarraiki / 
Ecoetiquetado de la familia de productos Eco-Label según los nuevos requisitos 3.615,62 

Maar Estudio de Arquitectura, S.L.P. 
ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación de la norma ISO 14006: Ecodiseño 3.539,00 

Martínez  de Musitu Aurrecoechea, Mónica 
ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación de la norma ISO 14006: Ecodiseño 2.725,00 

Okendo Txakolina, S.L. 
Señorío de Astobiza txakolin baten karbono-aztarna kalkulatu eta ziurtatzea / Cálculo y 
certificación de huella de carbono de un txakoli de Señorío de Astobiza 3.000,00 

Onexit Idatec, S.L. 
III motako ekoetiketa lortzea, isolamendu termikorako sistema batean: Onexit Thermic / 
Ecoetiqueta tipo III para un sistema de aislamiento térmico: Onexit Thermic 4.250,00 

Otzarreta Comunicación, S.A. 
Zaintza-katea kudeatzeko sistema ziurtatzea, FSC eta PEFC estandarren arabera / 
Certificación de cadena de custodia de productos forestales según PEFC y FSC 3.700,00 

Pagos de Leza, S.L. 
Ardo ondu baten karbono-aztarna kalkulatzea eta ziurtatzea /  
Cálculo y certificación de huella carbono de vino crianza 3.392,50 

Papelera del Oria, S.A. 

Baso-aprobetxamendu jasangarrirako zaintza-kateko sistema bat ezartzea eta ziurtatzea, 
PEFCren arabera /  
Implantación y certificación de un sistema de gestión forestal sostenible-cadena de 
custodia según PEFC 

2.517,50 

Pesa Bizkaia, S.A. 
EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea /  
Certificación e inscripción en el registro EMAS-Euskadi 4.214,00 

Proyectos y Obras Pabisa, S.A. 
Energia-eraginkortasunari eta bizi-zikloari buruzko ikerketa / 
Estudio de eficiencia energética y mejora del ciclo de vida en Pabisa 6.000,00 

Sellex, S.A. 
Ekoetiketa ezartzea eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación ecoetiquetado 6.000,00 

Serbitzu Elkartea, S.L. 
Obrako makinerian erregaia aurrezteko eta berotegi-efektuko gasak murrizteko ikerketa / 
Estudio de medidas para el ahorro de combustible y de emisiones de gases de efecto 
invernadero en el parque de maquinaria 

6.000,00 

Thermal Quality Control Tecnologies, S.L. 
Galdaketa prozesuan sortzen diren emisio barreiatuak aztertzeko eta kontrolatzeko ikerketa 
/ 
Estudio de caracterización y control de emisiones difusas del proceso de fundición 

6.000,00 

Transportes Pesa, S.A. 
EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea / 
Certificación e inscripción en el registro EMAS-Euskadi 4.214,00 



 
 

 19 

UDAPA-Unión de Asociaciones de Patata de 
Álava, S.Coop. 

UDAPAren karbono-aztarna kalkulatzea eta ziurtatzea / 
Cálculo y certificación de la huella de carbono de UDAPA 6.000,00 

Uriarte  Ormaetxe, Javier 
Uriarte Upategiko txakolin baten karbono-aztarna kalkulatu eta ziurtatzea / 
Cálculo y certificación de huella de carbono de un txakoli de Bodegas Uriarte 3.000,00 

Vaumm Arquitectura y Urbanismo, S.L. 
ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación de la norma ISO 14006: Ecodiseño 3.725,00 

VG4 Arquitectos, S.L. 
ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación de la norma ISO 14006: Ecodiseño 3.725,00 

Virtisú, S.L. 
Muselina paperezko produktuak FSC/PEFCren arabera ziurtatzea / 
Certificación FSC/PEFC para productos de papel tisú 1.900,00 

Virtisú, S.L. 
Muselina paperezko produktuak Ecolabel ziurtatzea / 
Certificación Ecolabel productos de papel tisú 4.100,00 

Yor, S.A. 
ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación de la norma ISO 14006: Ecodiseño 2.564,00 



 
 

 20 

 
IV. ERANSKINA  

ANEXO IV 
 

PROZEDURA ERRAZTUAN UKATUTAKO PROIEKTUAK 
PROYECTOS DENEGADOS DENTRO DEL PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO 

 

Eskatzailea / Solicitante Proiektua / Proyecto Arrazoia / Motivo 

A&B Laboratorios de Biotecnología, 
S.A. 

Ekodiseinu-prozesua optimizatzeko tresna informatikoa ezartzea / 
Implantación de herramienta informática para la optimización del proceso de 
ecodiseño 

Ez da diru-laguntzaren xedea 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 5. artikulua)/ No es objeto 
(Orden de 16 de mayo de 2012, 
artículo 5) 

De Pedro Pérez-Salado, Rafael 
ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea / 
Implantación y certificación de la norma ISO 14006: Ecodiseño 

Gehienez diruz lagundu daitekeen 
zenbatekoa jaso du (260/2010 
Dekretua, 19. artikulua)/ Supera 
importe subvencionable acumulado 
(Decreto 260/2010, artículo 19) 

Elmet, S.L.U. 
Ikatz aktibatuko iragazkia jartzeko neurketak egitea / 
Estudio de emisiones para instalación de filtro de carbón activo 

Ez da diru-laguntzaren xedea 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 5. artikulua)/ No es objeto 
(Orden de 16 de mayo de 2012, 
artículo 5) 

Hospital de Galdakao-Usansolo 
Karbono-aztarna ziurtatzea / 
Certificación de huella de carbono 

Ez da onuraduna (260/2010 
Dekretua, 2. artikulua)/ No es 
persona beneficiaria (Decreto 
260/2010, artículo 2 

Industria Auxiliar Alavesa, S.A. 
EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea / 
Certificación e inscripción en el registro EMAS-Euskadi 

Ez da diru-laguntzaren xedea 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 5. artikulua)/ No es objeto 
(Orden de 16 de mayo de 2012, 
artículo 5) 

Metalúrgica Marina, S.A. 
Jasangarritasunari buruzko memoria idaztea / 
Elaboración de memoria de sostenibilidad 

Ez da diru-laguntzaren xedea 
(Agindua, 2012ko maiatzaren 
16koa, 5. artikulua)/ No es objeto 
(Orden de 16 de mayo de 2012, 
artículo 5) 



 
 

 21 

Servicios Ecológicos Acitain, S.L. 
ERP Enpresa Baliabideak Kudeatzeko Sistemak egokitzea /  
Adaptación de los Sistemas de Gestión Recursos Empresariales ERP 

Dokumentazioa faltan du (2012ko 
maiatzaren 16ko agindua, 3. 
artikulua)/ Documentación 
incompleta (Orden de 16 de mayo 
de 2012, art 3) 

 
V. ERANSKINA  

ANEXO V 
 

ESKAERARI UKO EGINDAKO PROIEKTUAK  
PROYECTOS DESISTIDOS 

 

Eskatzailea / Solicitante Proiektua / Proyecto Arrazoia / Motivo 

El Coto de Rioja, S.A. 
Karbono-aztarna kalkulatzea / 
Cálculo de huella de carbono 

Eskatzaileak eskaerari uko egitea / 
Desistido por el solicitante 

Tubacex Tubos Inoxidables, S.A. 
Biltzeko prozesuan sortzen diren hondakinak murrizteko makina / 
Máquina para la reducción de residuos en el proceso de embalaje 

Eskatzaileak eskaerari uko egitea / 
Desistido por el solicitante 

Tubacex Tubos Inoxidables, S.A. 

OCTG tutua desugertzean sortzen diren emisioak murrizteko desugerketa-
instalazio berria / 
Nueva instalación de decapado para la reducción de emisiones en el decapado 
del tubo OCTG 

Eskatzaileak eskaerari uko egitea / 
Desistido por el solicitante 

 

 


